poterint euenire. De quibus quidem duodecim marcis tres marcas videlicet sacristano ecclesie 
pro distribucionibus cottidianis et duas obedienciario maioris obediencie pro panibus annis 

singulis dabit et presentabit. Septem marcas cum vno molendino in Bielouicz sito, quod 
loco curie dedimus eidem canónico, qui pro tempore fuerit, pro corpore prebende remanebunt. 
Residuum uero, si quid in censu preter duodecim marcas prefatas supererit in Bielouicz, 
hoc totum pro anniuersariis in ecclesia Olomucensi nostris parentibus peragendis pro offertorio 
et alijs necessariis modo consueto distribuere, conuertere et diuidere idem canonicus tenebitur 
atque dare. In cuius rei testimonium et robur perpetúe firmitatis nostrum ac nobilium virorum, 
dominorum Pothonis de Vyldenberg, Sbynconis de Stralec, Luczonis de Vissemberg, Benessii 
de Crauar, Pothe de Vyldenberg, Jesconis et Alberti fratrum de Cinburg, testium ad hec 
per nos specialiter rogatorum sigilla presentibus sunt appensa. Actum et datum Olomuncz 
anno domini M°CCC°XL0. nono kalendas Marcij.

(Aus dem Cod. 0. IV. im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier abgeschrieben A. Boczek.)

262.

Papst Benedict XII. ertheilt dem Ulrich von Neuhaus bei Bekämpfung der auf seinen 
Gütern in Böhmen und Mähren vorhandenen zahlreichen Ketzer (meistens Deutsche und 
Fremde) jene Absolution, welche die Kreuzfahrer in das gelobte Land erhalten. Dt.

Avinione II. Nonas Martii (6. März) 1340.

Benedictus episcopus servus servorum dei dilecto filio nobili viro Vírico dompno (sic) 

de Novadomo Pragensis dioc. baroni de regno Boemie salutem et apostolicam benedictionem.
Pia vota fidelium libenter benigno favore prosequimur, et in hiis presertim, que fidei 

favorem respiciunt, petitiones eorum liberaliter exaudimos. Sane petitio tua nobis exhibita 
continebat, quod in terris tuo dominio temporal! subiectis, in Pragensi et Olomucensi 
diocesibus consistentibus, et etiam in toto regno Boemie infiniti heretic), communiter Theu- 
tonici et advene, non absque infectione cultor urn fidei orthodoxe periculose proh dolor in 
magna multitudine pullularunt, et quod dicti heretici, cum inquisitores herelice pravitatis 
auctoritate apostólica in illis partibus const!tuti, volunt procederé contra eos, fugiunt et 
latitant, ac catholicos capiunt, mutilant, expoliant et aliter proditionaliter offendunt, eosdem 
eorumque bona incendio ignis supponunt, et quod licet per dilectum filium Galium fratrem 

ordinis predicate rum inquisitorem pravitatis predicte, in illis partibus deputation, nunc pre
sentem in Romana curia multi infecti pravitate predicta, abiuratis erroribus devote redierint 

ad agnitionem et observationem fidei orthodoxe, tarnen post eins absentiam in errores prístinos 
sunt relapsi, conventiunculas illicitas cum magistris eorum quos vocant apostólos faciendo, 
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qui etiam in tantum numerum excreverunt, quod te tuosque subditos catholicos ausi sunt 
temere diffidare. Quare tu in nostra presentía constitutus, nobis humiliter supplicasti, ut 
cum tu pro exaltatione catholice fidei et zelo ipsius intendas exponere te et tu a, ad hereticorum 
exterminium predictorum, vel reductionem ipsorum ad lucern catholice veritatis, dictoque 
inquisitoria eiusque inquisitionis officio assistere toto posse, ac ob hoc habeas dictorum 
hereticorum machinationes et mortis pericula formidare, providere tue spiritual! saluti, de 
solite sedis apostolice dementia dignaremur. Nos igitur tuis supplicationibus inclinati, tibi et 
hiis quos tecum ad prosecutionem promtssorum duxeris assumendos, teque sic assumpti 
sequentur personaliter, quosque forte quocumque modo negotium fidei contra heréticos pre
dicts prosequendo, machinationibus aut facto, vel occasione dictorum hereticorum mori 
contigerit, illam omnium peccatorum vestrorum de quibus fueritis corde contriti et ore 
confess!, auctoritate apostólica veniam indulgemus, que per sedem apostolicam indulged vel 
concedí consuevit transfretantibus in subsidium terre sánete. Null! ergo etc. nostro concessions 
infringere etc. Datum Avinione II. nonas Martii anno sexto.

(Nach dem Orig. Regeste Papst’s Benedict XII. Jahr. VI. Br. 269. im Vatikanischen Archive 
zu Rom. Vidim. Abschr. im mähr, stand. Landesarchive. Abgedruckt bei Balbin Epitom. 
rer. Boh. S. 350.)

263.

Martin, Müller von Strumen, erkläret, dass er eine Mark Zinses der Jungfrau Lucia von 
Brünn, Tochter des Nicolaus von Tisnowic, verkauft hat, welche nach ihrem Tode dem, 

Raigerer Kloster zufallen soll. Dt. Ray grad, die b. Gregorii (12. März) 1340.

. . . Ego Martinus molendinator molendini dicti de Strumen . . et assensu Margarete 

coniugis mee vendidi honeste virgin! Lucie de Brunna filie quondam Nycolai dicti de Tussnouicz 

vnam marcam censualem pro sex marcis grossorum Pragensium, que olym exempla fuit a 
religioso viro domino Johanne quondam prepósito Raygradensi per honestam matronam 
dominara Katherinam socrum meara, quas quidera sex marcas grossorum a prefata Lucia 
percepi integrator et ex toto sub condicionibus . . • quod singulis annis in festo sancti 

Wenceslai mediara marcara. .. et... in festo sancti Georii. . .mediara marcara predicte Lucie. . 
sofuere teneor . . saino iure et censu domini abbatis monastery Brewnowensis taradiu quousque 
per rae Martinum aut Margaretham conthoralem meara vel successores raeos iam dicta 
summa capitals pecunie videlicet sex marcarum. .. vna cura marca prefata censual! supradicte 
Lucie fuerit plenarie persoluta. Et quod sepedicta Lucia ab omni contribucione et steura 
regali nec non a censu domini abbatis prefati monasterii sil penitus libera et exempta. 
Quod si ego sepedictus Martinus vel successores mei in aliquo terminorum prefixorum 
supradictam mediara marcara antedicte Lucie dare neglexero mox post quatuordecim dies 
immediate sequerales prefate virgin! Lucie in pena vnius fertonis grossorum condempnabor. 
Et si adhuc post alios quatuordecim dies prefatam mediara marcara vna cuín fertone pene 

non persoluero, itéralo in pena alterius fertonis reus ero. Quod si adhuc tercio post alios
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XIIIL dies sepedictam median! marcam vna cum penis exsohiero pretaxatis, Ex tunc pre- 
nominata Lucia libere poterit recipere super dampnum meum predictam mediam marcam, 
vna cum penis prefatis inter dúdeos, aut Christianos sine vbicumque ei visum fuerit expedire. 
Quibus omnibus penis et satisfactionibus sine dampnis quibuscumque me sepedictum Martinum 
ac successores nieos nec non et molendinum dictum Strumen cum omnibus iuribus meis 
sponte subicio tarn diu donee summa capitalis pecunie videlicet sex marcarum vna cum 
prelibata marca censual! memorate Lucie per me ac successores meos fuerit integraliter 
persoluta. Si autem ego predictus Martinus vel successores mei a prefata marca censual! 
nos poterimus liberar!, data summa capitalis pecunie sen marcarum vna cum predicta marca 

censual! quacumque parte anni, a censu proscripto marce annualis erimus penitus absolut!. 
Et quicumque presens scriptum habuerit, ego sepedictus Martinus uel successores mei omnia 
et singula superius prenótala rata et firma volumes et deb emu’s eidem obseruare. Cum autem 

sepedictam Luciam viam vniuerse carnis ingredi contigerit, extunc prefata marca censualis 
cedet fratribus Raygradensis monaster!! pro missis deposicionis eins et tercenario dabitur 
media marca, et plebano qui tunc tempore fuerit media marca pro exequijs decenter peragendis 

et sic deinceps singulis annis pro anniversario prefate Lucie et Margarethe nec non et aliorum 
carorum eins iam dicta marca per me sepedictum Martinum et successores meos prefatis 

fratribus antedicti monastery Raygrad in perpetuum tribuetur . . . sub sigillis . . fratris 
Witkonis propositi Raygradensis, et Alberti et Honshu! dictorum de Modricz feodariorum 
domini episcopi Olomucensis — Testes frater Gallus plebanos, Martinus capellanus prefati 
propositi, Jescho judex oppidi Raygradensis, Henczlinus quondam iudex, Welko, Thomas. 
Holecz iurati ibidem, Vlusch molendinator de Rebieschowicz. Actum et datum in monasterio 
Raygradensi anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo in die beati Gregory pape.

(Das Orig, auf Pergam. mit drei Sigillen im Archive desselben Klosters.)

264.

Kolda und Katherina, Witwe des Wsebor von Klein-Senic, weisen der Olmützer Domkirche 
für den Zins von vier Mark in Klein-Senic andere Güter in Cákow an. Dt. Olomucz, 

Idus Martii (15. März) 1340.

Coida nepos et Katherina relicta quondam Wsseborii de Partio-Senycz . . reco-